

2018年6月8日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,950	57.3%	1,121	33.0%	331	9.7%	3,403
鉱業	5,908	53.2%	4,382	39.5%	813	7.3%	11,103
建設業	46,907	59.0%	26,089	32.8%	6,550	8.2%	79,547
食料品	57,136	57.1%	34,619	34.6%	8,332	8.3%	100,087
繊維製品	10,800	64.2%	4,663	27.7%	1,349	8.0%	16,812
パルプ・紙	4,125	52.6%	3,157	40.2%	563	7.2%	7,845
化学	140,735	60.8%	70,638	30.5%	20,257	8.7%	231,630
医薬品	78,277	59.6%	41,471	31.6%	11,516	8.8%	131,264
石油・石炭製品	12,332	66.0%	5,144	27.5%	1,198	6.4%	18,674
ゴム製品	10,244	60.3%	4,991	29.4%	1,748	10.3%	16,983
ガラス・土石製品	38,631	57.9%	21,117	31.6%	7,030	10.5%	66,777
鉄鋼	17,293	53.8%	11,718	36.4%	3,159	9.8%	32,170
非鉄金属	18,646	50.8%	15,072	41.1%	2,952	8.0%	36,670
金属製品	30,155	65.7%	13,789	30.0%	1,985	4.3%	45,929
機械	97,827	59.3%	55,284	33.5%	11,974	7.3%	165,085
電気機器	251,514	55.6%	162,200	35.9%	38,373	8.5%	452,087
輸送用機器	119,518	61.1%	58,321	29.8%	17,708	9.1%	195,546
精密機器	31,091	58.5%	17,780	33.5%	4,250	8.0%	53,122
その他製品	68,697	57.7%	31,878	26.8%	18,581	15.6%	119,155
電気・ガス業	27,860	62.3%	13,330	29.8%	3,544	7.9%	44,734
陸運業	50,061	59.1%	26,463	31.3%	8,119	9.6%	84,643
海運業	4,186	45.4%	4,286	46.5%	742	8.1%	9,214
空運業	5,696	57.5%	3,226	32.6%	980	9.9%	9,902
倉庫・運輸関連業	3,118	62.8%	1,525	30.7%	322	6.5%	4,965
情報・通信業	205,561	64.9%	86,804	27.4%	24,561	7.7%	316,925
卸売業	67,160	64.4%	27,902	26.7%	9,269	8.9%	104,331
小売業	118,302	53.4%	81,150	36.6%	22,162	10.0%	221,614
銀行業	103,562	59.6%	49,480	28.5%	20,630	11.9%	173,673
証券、商品先物取引業	26,704	60.3%	14,303	32.3%	3,294	7.4%	44,301
保険業	31,408	57.3%	18,520	33.8%	4,841	8.8%	54,770
その他金融業	17,060	58.9%	9,691	33.5%	2,193	7.6%	28,944
不動産業	38,121	61.3%	19,210	30.9%	4,907	7.9%	62,238
サービス業	102,782	64.9%	44,153	27.9%	11,539	7.3%	158,474
その他(33業種外)	112,730	64.2%	48,868	27.9%	13,866	7.9%	175,463

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。